

Verksamhetsberättelse 2021

Styrelsen för SPF Seniorerna Hallandsdistriktet avger härmed sin berättelse för år 2021.

1. Inledning

Ordförande Åke Persson:

Det blev ytterligare ett annorlunda år för SPF Seniorerna i Halland liksom för hela världen. Vi levde med olika restriktioner från och till och med hopp om att pandemin snart skulle vara över. Många tänkta aktiviteter sköts på, föreningarnas årsmöten ställdes in och vi tappade medlemmar när vi inte hade våra vanliga gemenskaper att se fram emot. I augusti lyckades vi genomföra vår distriktsstämma. En fantastisk höstdag och vår landshövding i Halland Brittis Bentzler gästade oss. Just då var allt bra igen. Men inget varar för evigt. Nu siktar vi framåt och Verksamhetsplanen för 2022 är fylld med aktiviteter. Vissa föreningar har kraftigt ökat sina medlemstal efter den minskning som blev 2021 års resultat. Vi ser ljuset i tunneln. När det gäller verksamheten har vi tvingats anpassa oss till det som varit möjligt. Vi har blivit bra på digitala möten. Förbundet har genomfört mycket just digitalt. Som framgår av redovisningar från årsmöteshandlingar har året gett ett resultat som speglar de problem vi haft. Genom att tänkta utbildningar och aktiviteter ej kunnat genomföras har ekonomin lämnat ett stort överskott.

2. Styrelsen

Styrelsen har efter årsstämman 2021 haft följande sammansättning:

Ordförande Åke Persson Snöstorp, vice ordförande Ulla Rickardsson Vessigebro, sekreterare Ingemar Nordieng Vallda-Släp, kassör Carl-L Eriksson Onsala.

Övriga ledamöter: Rita Eweson Falkenberg-Skrea, Kerstin Karlsson Snöstorp, Gunilla Josse Eliasson Laholm, Lisbet Landén Svensson Sibbarp-Dagsås, Ingrid Sörbring Varberg, Lennart Persson Veinge-Tjärby och Lennart Olsson Långaryd Landeryd.

Styrelsen har under året hållit nio protokollförda sammanträden.

3. Revisorer

Ordinarie: Bert-Inge Bertilsson, Veinge Tjärby, Anders Kinch, Kvarnen

Ersättare: Gerd Karlsson, Vallda-Släp, Christer Danielsson, Långaryd Landeryd.

4. Valberedning

Valberedningen har efter årsstämman haft följande sammansättning:

Kristina Hallgren Falkenberg ordförande, Leif Andersson Laholm, Desireé Hultberg Hylte, Marianne Eriksson Kungsbacka, Bo Slättsjö Varberg, Berit Bengtsson Falkenberg och Anita Gunnarsson Halmstad. (Ledamöterna är valda kommunvis).

5. Utbildningsutskott

Ulla Rickardsson Vessigebro sammankallande, Lisbet Landén Svensson Sibbarp-Dagsås och Lennart Olsson Långaryd Landeryd.

6. Övriga distriktsfunktionärer och kontaktpersoner

Marknadsföring/rekrytering/ medlemsförmåner	Kerstin Karlsson Rita Eweson Carl-L Eriksson	Snöstorp Falkenberg-Skrea Onsala
Studieansvarig	Ulla Rickardsson	Vessigebro
Trafikansvarig	Caj Nilsson	Snöstorp
Folkhälsoansvarig	Lisbet Landén Svensson	Sibbarp-Dagås
Webbansvarig	Lennart Persson	Veinge-Tjärby
Facebookansvarig	Lennart Persson	Veinge-Tjärby
Medlemsregisteransvarig	Rita Eweson	Falkenberg-Skrea
Integrationsansvarig	Lennart Olsson	Långaryd-Landeryd
Bouleansvarig	Vakant	
Bordtennisansvarig	Vakant	
Bridgeansvarig	Leif Eskelid	Falkenberg-Skrea
Orientering	Kerstin Karlsson	Snöstorp
Försäkringssamordnare	Hans Henriksson	Halmstad
Läkemedelsansvarig	Lennart Wilhelmsson	Varberg
Golfansvarig	Rita Eweson Lisbet Landén Svensson	Falkenberg-Skrea Sibbarp-Dagås
Mattcurling	Vakant	
KPR-ansvarig	Ann-Margret Nilsson	Snöstorp
Press/media	Vakant	

7. Representation Regionpensionärsrådet, RPR

Ordinarie: Ann-Margret Nilsson Snöstorp

Ersättare: Lennart Wilhelmsson Varberg

8. Länets samrådsgrupp

Åke Persson Snöstorp

Rita Eweson Falkenberg-Skrea

Ann-Margret Nilsson Snöstorp

Lennart Wilhelmsson Varberg

9. Studieförbundet Vuxenskolans regionstyrelse

Adjungerad: Åke Persson Snöstorp

Åke Persson har även deltagit i Studieförbundet Vuxenskolans förbundsstämma år 2021.

10. Förbundskongressen 2020–2021

Förbundskongressen 2020 var uppdelad i två delar, en digital del som hölls den 12 juni 2020 och en fysisk del som hölls den 23–24 augusti 2021 på Aronsborg Bålsta.

Kongressombud från distriktet var följande: Åke Persson, Carl-L Eriksson, Lisbet Landén Svensson, Ulla Rickardsson, Lennart Olsson och Lennart Persson.

Vid den fysiska kongressen i augusti 2021 togs beslut om gemensamma enhetsstadgar för SPF.

11. Distriktsordförandekonferenser

Två distriktsordförandekonferenser har under året hållits.

12. Distriktsstämma den 31 augusti 2021

Stämman genomfördes på Gullbrannagården, Eldsberga och hölls betydligt senare än vad stadgarna föreskriver. Detta på grund av Corona-pandemin, vilket föranledde styrelsen att fatta ett extraordinärt beslut om att senarelägga stämman.

Distriktsordföranden Åke Persson öppnade stämman och hälsade ombuden välkomna.

Stämman inleddes med parentation över medlemmar som avlidit under året. Dessa hedrades med en tyst minut.

Därefter höll Hallands landshövding Brittis Benzler ett uppskattat anförande över ämnet "Vad gör en landshövding?"

Till stämmofunktionärer valdes ordförande Göran Karlsson, vice ordf. Kerstin Karlsson, sekreterare Ingemar Nordieng och vice sekr. Ulla Rickardsson.

Stämmoförhandlingarna vidtog enligt dagordning.

Två föreningar Laholm och Kungsäterbygden har under året redovisat ökning i medlemsantal. Dessa erhöll diplom samt 3 000 kr vardera.

13. Ekonomi

Ansvarig: Carl-L Eriksson

Distriktet har haft god ekonomi under året 2021. Stämman 2021 godkände budgeten med ett underskott på -106.200. Situationen mycket osäker med tanke på rådande restriktioner och Pandemi. Resultatet för 2021 blev +292.415 kronor.

En del av överskottet kom från återförda reserverade medel till Kongressen. Resekostnaderna blev lägre än beräknat. Vuxenskolans tjänster har utnyttjats i liten omfattning under året och därför har denna kostnad minskat.

Bokföringsprogrammet från VISMA har fungerat väl och licensen har förlängts för 2022.

Antalet medlemmar i Hallandsdistriktet har minskat något och var vid årets utgång 12.947.

Hallandsdistriktet har tacksamt mottagit bidrag från Region Halland och marknadsföringsstöd från Länsförsäkringar Halland.

Alla föreningar har fått del av Länsförsäkringar i Hallands generösa marknadsföringsstöd.

I samband med Folkhälsodagen erbjöds 1000 kronor per förening till omkostnader.

Årsavgiften 2022 till distriktet beslutades oförändrad med 20 kronor/medlem. Uppbörderna av medlemsavgifter har fungerat utmärkt och samtliga 40 föreningar är anslutna till central uppbörd.

Underlättar arbetet i föreningar och för kassören.

14. Rekrytering/Marknadsföring/Media

Ansvarig: Kerstin Karlsson

I arbetsgruppen har ingått: Kerstin Karlsson, Carl-L Eriksson och Rita Eweson.

Under verksamhetsåret 2021 har vi följt den situation som varit i pandemins tecken. Med andra ord begränsade aktiviteter. Fokus på att "Få och behålla nya medlemmar", har delvis uteblivit.

I anslutning till distriktets ordförandedag i Vessigebro under oktober månad bjöds de närvarande på många goda exempel kring olika föreningsaktiviteter, som gagnar rekryteringsområdet. Fortsättning på detta område har under hösten mynnat ut i en aktivitetsplan som lanseras och genomförs 2022.

I november 2021 träffades vi i Falkenberg och drog upp riktlinjer till "Få och behålla medlemmar".

Sammanställde information och beslutade att presentera en folder med förslag. Idé foldern ska kunna användas av föreningarna. Presenteras samt diskuteras vid kontaktpersonernas besök.

Styrelsen har ökat sina kunskaper inom området Medlemsregistret, vilket framöver kan komma att ge stöd till våra föreningar i Halland i samband med bland annat föreningsbesök av respektive kontaktperson i styrelsen.

Avslutningsvis har området Media fått en undanskymd plats p g a pandemin. För 2022 har ansökts om Mässbidrag från förbundet. Vi satsar på ökade aktiviteter inför Valåret 2022.

15. Studier

Ansvarig: Ulla Rickardsson

Totalt har 170 arrangemang genomförts i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Det är studiecirklar, kulturprogram och övrig verksamhet.

Intressanta cirklar som kan nämnas är

Hjärngymna, Sett och Hört, Aktiekurs för kvinnor, Seniorsurf, Bli vän med dina appar.

16. Utbildningsutskottet

Ansvarig: Ulla Rickardsson

I utbildningsutskottet har ingått: Ulla Rickardsson, Lisbet Landén Svensson och Lennart Olsson.

Verksamhetsplanen för år 2021 innehöll 20 tillfällen för utbildning, tävlingar och konferenser.

I praktiken ytterligare 10 tillfällen, då Webbkurser, medlemsregister och studieupptakter hölls på flera ställen i distriktet.

Coronasmittan gjorde det dock omöjligt att genomföra allt planerat.

Genomförda arrangemang

Folkhälsodagen 15 april, se särskild redovisning.

En träff ordnades också för föreningarnas gymnastikledare.

Kursdagarna för webb och medlemsregister flyttades till hösten-21 och hölls i Varberg och Halmstad.

Studieupptakter hölls inom varje samrådsområde.

Ordförandedagen i oktober kunde genomföras i Ätrasalen Vessigebro. Generalsekreteraren på förbundet Peter Sikström medverkade och han talade om Stadgar och juridiska aspekter som föreningarna bör känna till. Trots rubrikens lite torra anslag lyckades Peter Sikström göra ämnet både intressant, roligt och nyttigt.

Distriktsstämman fick flyttas fram till 31 aug och hölls på Gullbrannagården.

Under 2020 arrangerades Hjärnkoll på föreningsnivå. Distriktsmästerskapet kunde ej genomföras utan flyttades till 2021 och deltagarna var vinnarna från 2020 års föreningsmästerskap. Snöstorpslaget vann och deltog senare i riksmästerskapet.

En särskild träff ordnades i nov med ansvariga för Boule och Mattcurling. Tyvärr blev det en dag med mycket snöhinder så deltagarantalet blev endast ett tiotal. Syftet var att få fram någon förening som kunde åtaga sig att ordna DM i dessa grenar.

Inställda arrangemang blev

DM i Orientering, Golf och Bridge.

Sångardagen

Funktionärsutbildning

Trafikdagar

KPR-RPR dag.

Flera ur distriktsstyrelsen har deltagit i webbkonferenser arrangerade av förbundet under året.

17. Bridge

Ansvarig: Leif Eskelid

Vad gäller Bridge så kan konstateras att 2021 var ett olyckligt år vad gäller spridning av Covid. Tidigt på året blev det restriktioner som var tunga för Bridgeklubbarna att bära. Det var dock glädjande att både klubbar och förbund tog sitt ansvar och vi kan konstatera att både föreningar och förbund inom SPF tog sitt ansvar fullt ut.

Nu ser vi framåt och hoppas på både spel i vår och FM i höst.

18. Golf

Ansvarig: Rita Eweson

SPF:s DM i golf var planerat till början av juni på Vinbergs Gk

Datum fastställdes aldrig då den fortsatta pandemin gjorde att den ej kunde genomföras.

19. Folkhälsa

Ansvarig: Lisbet Landén Svensson

Vi genomförde en Folkhälsodag den 20 maj 2021 på Torkel Jöns gård i Sibbarp, allt var utomhus, samt i en lada med stora avstånd. PT Kristina Vannerberg hade ett pass med "Rörelse och hälsa".

Ulla Rickardsson ett pass med promenad och information om projektet "Inte Ensam".

Lisbet Landén Svensson hade ett pass om "Matens betydelse för hälsan". Samt en poängpromenad med frågor runt dagens tema. Lunch serverades i ladan.

Dagen besöktes av 24 deltagare.

Vecka 20, 17–20 maj var utannonserad från Förbundet som en folkhälsovecka och Hallands distrikt sponsrade föreningarna med ett bidrag på 1 000: - att använda under någon eller några aktiviteter som föreningarna anordnade under dessa dagar. 12 avdelningar sökte och använde detta bidrag.

Vi i Folkhälsokommittén har under året deltagit i flera digitala konferenser som förbundet anordnat dels vad gäller Folkhälsa, dels i projektet "Inte Ensam".

I december gick förbundet ut med att man kunde få 2000: - kronor till att göra en aktivitet för ensamma både medlemmar och även andra ensamma. Ett antal föreningar utnyttjade detta bidrag till trivsamt aktivitet.

20. RPR och KPR

Ansvarig: Ann-Margret Nilsson

RPR och KPR-representantgruppen för SPF Seniorerna i Halland består av distriktets två RPR-representanter och vardera två KPR-representanter från de sex olika kommunerna i Halland.

(RPR=Regionala pensionärsrådet och KPR=Kommunala pensionärsrådet)

Under våren pausade gruppen sina möten pga. pandemin men under hösten har det hållits två möten förlagda till Vuxenskolan lokal i Falkenberg.

Årets planerade RPR-KPR temadag fick ställas in då det var för få anmälda, troligtvis beroende på pandemin, men temadagen kommer i stället att hållas i mars 2022.

KPR-verksamheten i de olika kommunerna är organiserad på olika sätt men Syftet med RPR och KPR-träffarna är att det ska ges möjlighet till informations- och kunskapsutbyte från regional nivå men i synnerhet kommunerna emellan, vilket i sin tur ska ge inspiration och nytänkande i arbetet inom våra respektive pensionärsråd.

Under hösten fokuserades diskussionerna på att ovaccinerad personal arbetade med äldre, vilket vi inom SPF inte anser lämpligt. Vi översände en skrivelse med dessa synpunkter till regionen samt till samtliga kommuner i Halland. Skrivelsen kommenterades både i radio, TV samt pressen.

Målet för vårt arbete är att påverka politiker och tjänstemän både på regional och kommunal nivå så att man som äldre ska ha det bra och få det bättre i framtiden.

Under 2021 var våra träffar välbesökta och diskussionerna givande.

21. Slutord

Till sist ett tack till det värdefulla stöd och samarbete vi haft med Region Halland, Länsförsäkringar Halland, Studieförbundet Vuxenskolan och övriga samverkansorganisationer.

Tack till distriktets 40 föreningar, funktionärer och medlemmar för ett engagerat arbete och ett resultat som uppmärksammas utanför vårt eget distrikt.

Åke Persson
ordförande

Ulla Rickardsson
vice ordförande

Ingemar Nordieng
sekreterare

Carl Eriksson
kassör

Gunilla Josse Eliasson
ledamot

Lisbet Landén Svensson
ledamot

Kerstin Karlsson
ledamot

Lennart Persson
ledamot

Ingrid Sörbring
ledamot

Lennart Olsson
ledamot

Rita Elweson
ledamot